
児童養護施設８ヶ所５万円相当目録寄贈式報告書  

  

  
３月２６日(水)例会内にて、児童養護施設８ヶ所５万円相当寄贈式を執り行いました。 

本事業は小此木会長の発案で、８ヶ所視察会と共に始まりました。８ヶ所視察会の時にアンケ

ート調査を実施し、その時の成果を元に、今年に入り、各施設様と調整して、それぞれ寄贈して参

りました。既に 7施設様の寄贈を完了しておりまして、１施設希望館八幡の家さんだけは、諸事情

ありまして、まだ完了しておりませんが、近日中に寄贈予定となっております。 

各施設様、子供達のためにと吟味して頂き、フランシスコの町さんはデジタルカメラ２台、希望館

さんは西川のマットレスを２枚、他施設様は、暖房ヒーターだったり、自転車だったり、キックスケー

ター、なわとび、ストライダー等々、多種多様なご要望を頂き、寄贈して参りました。 

こちらの寄贈品について、各施設様から御礼のメールやお言葉、そして実際に使っている子供達

の写真等を頂き、大変心温まる、小此木会長の思いが伝わった事業となったと思います。 

そしてそれらの寄贈品を、目録として群馬県児童養護施設連絡協議会の武井副会長に無事に寄

贈する事が出来ました。 

このように皆様の思いが繋がって、寄贈式を執り行えた事に、施設長様をはじめとする各施設

の方々、そしてご協力頂いたロータリーメンバーの方々に心より感謝申し上げます。 

ありがとうございました。 

同時にみらい奨学生の認定式も開催されましたので、写真を添付致します。 

 本事業が未来に繋がる事を願っております。 

２０２５．４．２ 

地域社会奉仕委員長 

岡部 修久 


